
Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 1  

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva  

č. 0513814018 
Aktualizační dodatek č. 1 v úplném znění 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 

 

 

 

1. Pojistitel  

       Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2742 

Sídlo:  Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 

  IČ:  46973451 

 Zástupce:  xxxxxxxxxxxxx 

 Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. Praha 

 Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

     
(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 

 

a 

 

2. Pojistník  

     Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
    Sídlo:   Dominikánská 2, 602 00 Brno 

    IČ:               44992785 

    Zástupce:                                    Martin Landa, starosta 
     

     
                                                           (dále jen „pojistník“) – na straně druhé 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 2  

 

Článek I. 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tento aktualizační dodatek shrnuje změny, ke kterým došlo ode dne platnosti pojistné smlouvy. Platnost aktualizačního 

dodatku je od 1.11.2016. 

2. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele (dále jen 

„VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které jsou součástí této 

smlouvy. 

3. Pojištění nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž na novou 

cenu.  

4. Místo pojištění 

5. Katastrální území statutárního města Brna  

6. Další místa na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá dle účetní a operativní evidence 

7. území ČR 

8. S účinností od 1.11.2016 se ruší pojištění budov na adrese: 

Městská část Brno-střed, ulice: Francouzská 376/42, Gallašova 51/8, Grmelova 59/6, Jana Uhra 6, 

Jiráskova 216/ 8, Údolní 408/52. 

Článek II. 
 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

I.  ROZSAH POJISTNÉHO  KRYTÍ  NA POJIŠTĚNÍ MAJETKU A 

ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU způsobenou třetí osobě 

 

1. Živelní pojištění - sdružený živel 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 

staveb T.č.: NP/8/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005. 

 
1.1. Pojištěné věci a pojistná částka 
 

Pol. Č. Pojištěné věci Pojistná částka 

1 
Soubor vlastních a cizích budov, hal a staveb včetně stavebních součástí, 

příslušenství staveb, oplocení a zábranných prostředků 
18 000 000 000Kč 

2 

Mobiliář města – lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, informační tabule, 

informační ukazatele, plakátovací plochy, pítka, venkovní nádoby na květiny, 

dětská hřiště a podobně, dále pamětní mosazná deska pevně spojená s budovou.  

76 000 000 Kč 

3 Soubor vlastních movitých věcí, strojů, zařízení a inventáře, vč. DDHM  52 000 000Kč 

4 
Soubor vlastních věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty – památníky, sochy, 

kašny – na 1. riziko 
47 000 000 Kč 

5 
Soubor vlastních i cizích movitých věcí - soubor písemnosti, obchodních knih, 

výkresy, plány a projekty apod. – na 1. riziko 
1 400 000Kč 

6 Soubor cenností- pokladní hotovost, cennosti - na 1. riziko  



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 3  

800 000Kč 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity plnění   
 

 

Flexa – požární nebezpečí, výbuch, úder blesku, náraz nebo 

pád letadla, kouř   

 

Bez limitu plnění 

 

Spoluúčast u bodu 1  

 

15 000 Kč 

 

Spoluúčast u bodů 2-6 

 

10 000 Kč 

 
Povodeň a záplava   

 
limit plnění 100 000 000 Kč 

 

 

Spoluúčast u bodů 1-6 

 

 

5% min. 20tis. 

 

Vodovodní škody   

 

limit plnění 100 000 000 Kč 

 

 

Spoluúčast u bodů 1-6 

 

 

5 000 Kč 

 
Vichřice nebo krupobití 

 

limit plnění 200 000 000 Kč 

 

Spoluúčast u bodu 1 

 

15 000 Kč 

 

Spoluúčast u bodů 2-6 

 

10 000 Kč 

 
Ostatní rizika sdruženého živlu, výše vyjmenovaná 

 
limit plnění 100 000 000 Kč 

 

 

Spoluúčast u bodů 1-6 

 

 

10 000 Kč 

 

 

1.3. Smluvní ujednání – živel 

 Pojištění zahrnuje i pojištění nákladů na demolici, odvoz suti, demontáž a montáž nepoškozených věcí, 

stavební úpravy v souvislosti s novým pořízením nebo opravou poškozených věcí, likvidaci zbytků a následků 

pojistné události, přemístění a ochranu majetku, odstranění škod vzniklých následkem hašení a zásahem 

hasičského sboru. 

 V případě pojistné události na více pojištěných souborech z téže příčiny a to i na více místech pojištění odečte 

pojistitel spoluúčast tak, aby to bylo výhodné pro pojištěného. Pojistitel odečte pouze jednu spoluúčast a to 

buď nejvyšší sjednanou, nebo spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění.  

 Pojištění rizika „povodeň, záplava“, „atmosférické srážky“, „vodovodní škody“ se vztahuje i na škody 

způsobené zpětným vystoupáním vody z kanalizačního potrubí. 

 Pojištění rizika „vodovodní škody“ se vztahuje i na škody způsobené lomem trubky, přetlakem páry nebo 

kapalin a zmrznutím vody na vodovodních a kanalizačních potrubích, přípojkách a zařízeních na nich 

připojených a dále na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a 

automatických hasicích zařízení v důsledku poruchy těchto zařízení včetně škod způsobených v důsledku 

provádění zkoušek těchto zařízení. Rovněž se ujednává, že z pojištění vodovodních škod bude poskytnuto 

pojistné plnění včetně nákladů na odstranění závady a škod na zařízeních, které byly příčinou škody, limit 

plnění 200 000,- Kč. 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 4  

 Pojištění se vztahuje i na vodovodní škody způsobené vnitřními a venkovními svody vody a střešními žlaby. 

 

 U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ jsou předmětem pojištění také škody na stavebních 

součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny 

 

nebo další příslušenství budov (antény, reklamy, apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo 

k poškození nosné konstrukce střech budov. 

 

 Ujednává se, že škody způsobené rizikem povodně, záplavy nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se řeší 

jako jedna škodní událost a odečítá se pouze jedna spoluúčast. 

 

 Ujednává se, že škody způsobené rizikem vichřice a krupobití nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se řeší 

jako jedna škoda a odečítá se pouze jedna spoluúčast.  

 

 Ujednává se, že pojištění povodně a záplavy bude mít počátek platnosti stejně jako počátek platnosti pojistné 

smlouvy. Tzn., že toto pojištění nebude mít odložený počátek.  

  

 Pojištění se vztahuje i na škody způsobené na majetku pojištěného vlivem působení atmosférických srážek, a 

to např. vlivem přívalových srážek, dále táním sněhové a ledové vrstvy a také pokud dešťové svody vnitřní i 

venkovní nestačí pojmout příval vody. Pojištění se nevztahuje na vniknutí vody do budovy nedostatečně 

zavřenými okny.     

Limit pojistného plnění 2 000 000 Kč, spoluúčast 5 000,- Kč.. 

 Pojištění se vztahuje i na únik vody, tzn. náklady na vodu (vodné a stočné) uniklou v přímé souvislosti 

s vodovodní škodou. 

 

Limit pojistného plnění 500 000 Kč, spoluúčast 5 000,- Kč.. 

 

 Pojištění se vztahuje i na nepřímý úder blesku, pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických 

a elektronických strojů, přístrojů a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) 

přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích 

sítích nebo při výboji statické elektřiny. 

 

 

Limit pojistného plnění 2 000 000 Kč, spoluúčast 15 000,- 

 Pojištění se vztahuje i na poškození opláštění budov, zateplení fasády ptactvem, hmyzem či hlodavci. 

Limit pojistného plnění 500 000 Kč, spoluúčast 10 000,- Kč.. 

 Součástí bodu 1, soubor budov jsou cizími budovami myšleny SVJ, ve kterých je městská část Brno – střed 

spoluvlastníkem nemovitosti. Jedná se o SVJ na adresách Galašova 2, Grmelova 10, Grmelova 6, Jana Uhra 

6, Galašova 8, Křížkovského 19, Pelicova 21, Solniční 21, Solniční 8. Nemovitosti jsou pojištěny na novou 

hodnotu. 

 Ujednává se, že součástí souboru movitých věcí v evidenci pojištěného jsou i prodejní stoly a slunečníky, 

které jsou po dobu trhu ve dne na  otevřeném náměstí také kryty sdruženým živlem, mimo vodovodní škody. 

Mimo dobu denního trhu jsou prodejní stoly a slunečníky uskladněny ve skladovacích prostorách 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 5  

 

2. Pojištění pro případ škod odcizení věci způsobenou krádeží vloupáním nebo 

loupeží včetně vandalismu 
 

Pojištění pro případ odcizení je upraveno dle VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 

pojištění staveb T.č.: NP/8/2005, SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005, Limity pojistného plnění a 

podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení T.č.: ÚNP /9/99 

Pojištění vandalismu je upraveno dle VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 

staveb T.č.: NP/8/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/9/2005. 

 

Pol. Č. Pojištěné věci Pojistná částka Pojistná nebezpečí Spoluúčast 

1 

Soubor vlastních a cizích budov, hal 

a staveb včetně stavebních součástí, 

příslušenství staveb a oplocení, 

zábranných prostředků   

1 000 000 Kč  

na 1. riziko 

krádež vloupáním, loupežné 

přepadení 

vandalismus 

5 000 Kč 

2 

Mobiliář města – lavičky, odpadkové 

koše, stojany na kola, informační 

tabule, informační ukazatele, 

plakátovací plochy, pítka, venkovní 

nádoby na květiny, dětská hřiště a 

podobně, dále pamětní mosazná 

deska pevně spojená s budovou.  

1 000 000 Kč  

na 1. riziko 

krádež vloupáním, loupežné 

přepadení 

vandalismus 

1 000 Kč 

3 

Soubor vlastních movitých věcí, 

strojů, zařízení a inventáře, vč. 

DDHM. 

2 000 000 Kč  

na 1. riziko 

krádež vloupáním, loupežné 

přepadení 

vandalismus 

5 000 Kč 

4 

Soubor vlastních věcí zvláštní 

kulturní a historické hodnoty – 

památník holocaustu, sochy, kašny – 

na 1. riziko 

 

5 000 000Kč  

na 1. riziko 

krádež vloupáním, loupežné 

přepadení 

vandalismus 

1 000 Kč 

5 

Soubor vlastních i cizích movitých 

věcí - soubor písemnosti, 

obchodních knih, výkresy, plány a 

projekty apod. – na 1. riziko 

 

 1 400 000 Kč 

 na 1. riziko 

krádež vloupáním, loupežné 

přepadení 

vandalismus 

5 000 Kč 

6 
Soubor cenností- pokladní hotovost, 

na 1. riziko 

800 000 Kč  

na 1. riziko 

krádež vloupáním, loupežné 

přepadení 

vandalismus 

5 000 Kč 

7 
Přeprava pokladní hotovosti a cenin 

na 1. riziko 

100 000 Kč  

na 1. riziko 

krádež vloupáním, loupežné 

přepadení 

vandalismus 

1 000 Kč 

 
 

 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 6  

  

Odchylné ujednání pro zabezpečení: 

Za uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. 

dílna, kancelář, apod.). 

Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor, tedy jednotlivá místnost, nebo celá budova ze sádrokartonových 

konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení je toto postačující pro plnění v případě krádeže, loupeže. 

Ujednává se zabezpečení přepravy pokladní hotovosti a cenin. Přeprava bude prováděna jednou pověřenou osobou, 

vybavenou obranným prostředkem, přepravované ceniny či hotovost musí být uloženy v uzavřené kabele či dámské 

kabelce, nebo kufříku.  

Riziko vandalismus kryje škody zjištěného i nezjištěného pachatele. 

Odchylně od pojistných podmínek se pojištění sjednává i pro riziko sprejerství (malby, nástřiky, polepení apod.) 

s ročním limitem plnění 500 tis. Kč, spoluúčast 1.000,- Kč. 

Součástí bodu 1, soubor budov jsou cizími budovami myšleny SVJ, ve kterých je městská část Brno střed 

spoluvlastníkem nemovitosti. Jedná se o SVJ na adresách Galašova 2, Grmelova 10, Grmelova 6, Jana Uhra 6, 

Galašova 8, Křížkovského 19, Pelicova 21, Solniční 21, Solniční 8. Nemovitosti jsou pojištěny na novou hodnotu. 

 

3. Pojištění skel 

Pojištění skel je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění skel T.č.: 

NP/10/2005. 

Pojištěné věci Pojistná částka Pojistná nebezpečí Spoluúčast 

Soubor skel na 1. 

riziko 
1 000 000 Kč 

Poškození nebo 

zničení jakoukoliv 

nahodilou událostí 

1 000 Kč 

 

Smluvní ujednání: 

 Pojištění se vztahuje na soubor všech skel, např. skla výloh, skla vstupních dveří navazujících na výlohy, 

včetně oken, vstupních a dělících částí objektů, skleněné stěny, včetně nalepených folií, nápisů a nalepených 

čidel elektronické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, protipožární výplně atd.  

 Pojištění se vztahuje na poškození z jakéhokoliv příčiny, včetně živelních, odcizení, vandalismu. Škody 

z vandalismu v tomto případě není nutné hlásit na Policii ČR 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 7  

 

4. Pojištění elektroniky 

Pojištění elektroniky je upraveno VPP- obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU T.č.: NP/21/2007 

pro pojištění elektroniky.  

 

Pojištěné věci Pojistná částka 
Pojistná 

nebezpečí 
Spoluúčast 

Soubor vlastní a cizí elektroniky – zapůjčené na základě 

smlouvy (PC, servery, sítě, ústředny,  projektory,  apod.) 
10 000 000 Kč 

all risk 

vyjma živlu 

a odcizení 

5 000 Kč 

Přenosná elektronika (včetně uschování ve vozidlech) 2 000 000 Kč 

all risk 

vyjma živlu 

a odcizení 

5 000 Kč 

Pro pojištění přenosné elektroniky se sjednává územní rozsah Česká republika 

 

 Smluvní ujednání: 

 Pojištění se vztahuje také na kamerové systémy, EZS, klimatizace, atd. 

 V případě pojistné události pojistitel poskytne pojistné plnění v nových cenách. 

 Pojistitel nebude požadovat při sjednání specifikaci jednotlivých zařízení (název, typ, výrobní číslo, rok 

výroby) 

 Ujednává se, že se pojištění vztahuje na nepřenosnou elektroniku i starší 5 let, maximálně však do 10 let stáří. 

 Elektronika přenosná se pojišťuje do 5 let stáří. 

 Pojištění elektroniky zahrnuje poškození z jakékoliv příčiny, vyjma živelních rizik a odcizení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 8  

 

5.  Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro 

pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014 a pro pojištění odpovědnosti za újmu při 

poskytování sociálních služeb T.č.: NP/23/2014, pojištění odpovědnosti za škodu jinak než na zdraví, usmrcením, 

poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (finanční škoda) T.č.: NP/22/2014, pojištění odpovědnosti zastupitelů 

za škody způsobené obci, odpovědnost za špatný úřední postup při výkonu veřejné správy SU T.č.: NP/33/2012, 

pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za vlastní osoby SU T.č.: NP/14/2014, pojištění regresů zdrav. Pojišťoven za 3. 

osoby T.č.: NP/19/2014. 
 
 

Pojistná nebezpečí Limit plnění Spoluúčast Územní rozsah  

Obecná odpovědnost za újmu (škody na 

životě, zdraví a věci) včetně vlastnictví, držby, 

pronájmu nemovitosti, následné finanční 

škody, regres zdravotních pojišťoven ve 

prospěch třetích osob 

30 000 000 Kč 5 000 Kč 

Česká republika 

 

Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu 

veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 

úředním postupem 

10 000 000 Kč 5 000 Kč 

Odpovědnost za újmu způsobenou třetí osobě 

jinak než na zdraví, životě a věci - čistá 

finanční škody 

5 000 000 Kč 5 000 Kč 

Odpovědnost zastupitelů za újmu způsobenou 

obci 
10 000 000 Kč 5 000 Kč 

Odpovědnost za regresní náhradu nákladů  

vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdrav. 

péči  a regres dávek nemocenského pojištění 

ve prospěch zaměstnanců pojištěného 

5 000 000 Kč 5 000 Kč 

Odpovědnost za újmu způsobenou při 

poskytování sociálních služeb v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách 

5 000 000Kč 5 000 Kč 

Nemajetková újma 2 000 000 Kč 5% min. 5 000  Kč 

 

Ujednává se retroaktivní krytí škod. Právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda nastala po  20.10.2011. 

Doplňkové údaje k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě:  

- Počet obyvatel statutárního města Brna, městské části Brno – střed -  82 878 osob 

 

- Počet zaměstnanců statutárního města Brna, městské části Brno – střed  -  281 osob 

- Počet zastupitelů statutárního města Brna, městské části Brno - střed  - 45 osob    

 

 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 9  

 

Smluvní ujednání – odpovědnost za újmu: 

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou na věcech zaměstnanců, vyplývající 

z pracovněprávních předpisů, návštěvníků či hostů, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, odcizením nebo 

záměnou věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají 

(pokud toto není automaticky zahrnuta v obecné odpovědnosti za újmu). 

 Dále se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitosti 

v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění. 

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 

nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při 

výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve znění pozdějších předpisů. 

 Pojištění se dále vztahuje na škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody, tepla, 

páry, plynu a na škody způsobené působením teploty, unikajících látek, vlhkosti a odpadů. 

 Pojištění zastupitelů se vztahuje na újmu způsobenou obci jinak než na zdraví, životě, zvířeti a věci, pokud 

byla taková škoda způsobena porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce v obecním 

zastupitelstvu či v radě města, tzv. pojištěná funkce. Limit pojistného plnění činí 10 000 000 Kč. Dále se 

pojištění zastupitelů vztahuje na újmu způsobenou obci jinou než čistou finanční újmou, tzn., že se pojištění 

vztahuje na újmu, kterou pojištěný způsobil na životě, zdraví či věci, kterou oprávněně užívá v souvislosti 

s výkonem své funkce, pojištění se vztahuje také na újmu způsobenou v souvislosti s provozem motorového 

vozidla použitého pojištěným v souvislosti s výkonem jeho funkce. Limit plnění pro jednu škodu a jednoho 

člena zastupitelstva činí minimálně 300 000 Kč.  

 V případě více pojistných událostí, které spolu souvisí, vzniklých přímo čí nepřímo z jedné příčiny (sériová 

pojistná událost), odečte pojistitel od pojistného plnění pouze jednu spoluúčast. 

 Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo 

sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 10  

 

II. POJIŠTĚNÍ  VOZIDEL 

 

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ  

Havarijní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro havarijní 

pojištění motorových vozidel T.č.: NP/06/2014, DPP pro úrazové pojištění T.č.: ZP/02/2014, základní asistence pro 

vozidla do 3,5 t T.č.: NP/02/2008, dodatkové asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t T.č.: NP/03/2008 
 

Předmět pojištění 

Vozidla dle přílohy č. 3 této smlouvy 

Rozsah pojištění 

All Risk (proti všem rizikům) havárie včetně rizika odcizení, vandalismu a živelních škod. 

Pojistná hodnota 

Nová pořizovací cena u vozidel do stáří 1 roku 

Obecná cena  –  u vozidel starších 1 rok 

Spoluúčast 

5% minimálně 5 000 Kč  

Územní rozsah 

Pojištění se vztahuje na geografické území Evropy. 

 

Zvláštní ujednání  

Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně reklamy na vozidlech, standardní, nadstandardní a zvláštní výbavy nebo jiných 

předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu, vše je zahrnuto v pojistné částce vozidla. V pojištění 

je zahrnuto i vozidlo Renault Trafic obsahující přestavbu pro odvoz osob na invalidním vozíku, tzv. nájezdní plošinu.  
 
 

Ostatní smluvní ujednání  

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době 

vzniku škodní události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota pojišťovaného 

majetku o méně než 15%, není-li ujednáno jinak.  

Pojistník je povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době 

trvání pojištění alespoň o 15%, není-li ujednáno jinak, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit 

podpojištění. 

Ujednává se, že v případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to 

nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, 

jichž se pojistná událost týká.  

  

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 11  

 

Rizika a pojistné částky, které budou do pojistné smlouvy vloženy v průběhu pojistné smlouvy 

 

10.3.2017 vstoupí do pojištění nemovitý majetek, budovy a haly základních a mateřských škol a hokejová hala v 

celkové výši objemu  960 000 000,- Kč v nových cenách. Limity plnění a spoluúčasti zůstanou zachovány.  

 

22.10. 2016 – počátek platnosti flotily havarijního pojištění, přesné počátky pojištění vozidel v příloze č. 3. 

 

 

Článek III. 

 
POJISTNÉ 

 

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet HVP a.s. vedený u    

ČSOB a.s.: číslo účtu 2252383/0300, variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy. 

 

Výše pojistného za období 1.8.2016 do 30.6.2017 

 

Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu …………………………   1.651.474,- Kč 

Havarijní pojištění a pojištění odcizení ……………………………        61.000,- Kč 

Celkové roční pojistné ……………………………………………     1.712.474,- Kč 

Splátka 4x ročně ……………………………………………………      428.119,- Kč 

 

Změny ve výši pojistného po nabytí účinnosti tohoto dodatku: 

 

Změna pojistného celkem od 1.11.2016 do 30.6.2017 ………………        14.304,- Kč 

 

Celkové roční pojistné ………………………………………………   1.698.170,- Kč 

 

Splátka 4x ročně …………………………………………………….       424.543,- Kč 

 

 

 

 

Kontaktní osoba za pojistitele: pan xxxxxxxxxxxx, Denisova 585, 506 04 Jičín, tel. xxxxxx, xxxxxxxx@hvp.cz 

  



Pojistná smlouva č. 0513814018 

 

                                                                                                                                                           strana 12  

Článek IV. 
 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.11.2016. 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 

nijak nemění. 

2. Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 

zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které 

jsou její nedílnou součástí. 

 

 

 

Za pojistitele:    

                                                 

V Jičíně  dne 10.10.2016 

……………………………                                

 

 

 

 

 

 

Za pojistníka:     

                                                

V …………….. dne …………………                           ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

                    
 

 

 

 

 

 

 


